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COMISSAO DE CONTAS

PARECER

A Comissdo ‘de Contas do Conselho Regional do SENAI do Rio de Janeiro, reuniu-se
com o fim especial de examinar e emitir parecer sobre a Proposta Orcamentaria, do SENAI -

Departamento Regional do Estado do Rio de Janeiro, relativa ao exercicio de 2017,

A Proposta, adequadamente demonstrada nos seus anexos, globaliza os seguintes valores:

RECEITAS
RECEITAS CORRENTES RS
Receitas de Contribui¢oes 320.122.087,00
Receitas Patrimoniais 15.679.846,00
Receitas de Servigos 76.545.886,00
Outras Receitas Correntes 2.780.985,00
Saldo de Exercicios Anteriore; -
Outras 2.780.985,00
Convénios 3.716.523,00
Auxilios Financeiros 519.236,00
Soma 419.364.563,00
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito 1.194.642,00
Alienacdo de Bens 253.732,00
Subvengdes e Auxilios 615.421,00
Soma 2.063.795,00
Total da Receita 421.428.358,00
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DESPESAS

Pessoal e Encargos Sociais

Ocupagéo e Utilidades
Materiais
Transportes e Viagens

Material de Distribui¢do Gratuita

Servigos de Terceiros
Despesas Financeiras

Impostos, Taxas e Contribuices

Despesas Diversas
Contribuig¢des
Convénios

Auxilios a Terceiros

Contribuigdo Associativa e Filiagio

Soma

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Amortizag¢do da Divida

Soma

Total da Despesa

Tendo em vista que os documentos evidenciam a propriedade dos valores fixados e dos
programas propostos, a Comisséo de Contas os submete & apreciagdo do Conselho Regional

recomendando que sejam aprovados.
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286.337.858,00
19.163.444,00
13.694.110,00
2.681.494,00
2.073,00
64.822.253,00
2.724.403,00
328.032,00
5.456.204,00
8.003.052,00
1.425.384,00
1.160.002,00
25.676,00

405.823.985.,00

14.993.091,00
611.282,00
15.604.373,00

421.428.358,00
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